
 

Vejledning til brug af GATU-kort til elever / studerende 
 
Forberedelse af dagen og evaluering af dagen: 

 
Foregår som en samtale mellem dig og vejleder/ klinisk personale.  
 
Det er vigtigt, at du siger så meget som muligt og især hvis du skal lave en plan sammen med et personale som 
ikke er din vejleder, fordi det kun er dig og din vejleder, som ved hvad I har aftalt.  
 
Ved at følge spørgsmålene guides der til at afklare ’Forberedelse af dagen’ og ’Evaluering af dagen’. 

 
 

Forsiden af GATU kort ’Forberedelse af dagen’: 
 

 Læringsmuligheder: 

 
Du er ansvarlig for at fortælle, hvad det er du og din vejleder har aftalt at du fokuserer på lige nu. Om der 

allerede er patient/patienter, som du har haft opgaver i relation til de foregående dage og som du skal 
fortsætte med i dag. 
 
Om det er en kendt opgave, som du har den nødvendige viden om, samt om du føler dig sikker i 
opgaven.  

 
Det giver personalet en fornemmelse af, hvad du kan og hvor tæt vejledning du skal have denne dag. 

 
 Redningsplan: 

 
I taler om, hvad du gør ved behov for hjælp og støtte dagen igennem 

 
 Evaluering: 

 
Her aftaler I, hvornår der er behov for at følge op på de opgaver der er aftalt, og hvordan det gøres. 

 
 Opsummering: 

 

Dette punkt sikrer, at der er overensstemmelse mellem det du og personalet mener der er aftalt. 
 
 

Bagsiden af GATU kort ’Evaluering af dagen’: 
 

Også her er det vigtigt at du siger så meget som muligt, og derfor er det læringsmæssigt bedst, at du starter med 
at fortælle om dine oplevelser af dagens opgaver, og derefter personalet. 
 

 Værdsættelse:  
 

Det er meget vigtigt at I taler om, hvad der har fungeret godt. 
 

 Spørgsmål:  
 

Her er der mulighed for at du får sat ord på hvad dagens opgaver og fokusområder har givet af 
muligheder i forhold til at øve sig i at observere og træne færdigheder, samt sætte ord på dine reaktioner 

på dagens indhold. 
 

 Refleksion:  

 
De to spørgsmål guider dig til at reflektere over, hvilke dele af dagens opgaver og fokusområder der kan 
planlægges eller udføres anderledes en anden gang. Desuden drøftes om du har behov for at hente ny 
eller mere viden til en lignende opgave fremadrettet. 

 
 Opsamling:  

 
Her drøfter I det overordnede indtryk af dagens opgaver og fokusområder, hvilke dele af dagens erfaringer 
er særligt vigtige for dig at bringe med videre, og hvilken indsats/øvelse der skal til for at du bliver endnu 
dygtigere. 


